
 

 

Antonia Delia García Méndez, Secretaria/o del Tribunal nombrado para valorar las pruebas selectivas 

convocadas por Resolución de la Dirección del Consorcio Público Instituto Astrofísica de Canarias de 

28 de octubre de 2022, para la formalización de un contrato de Técnico de Mantenimiento General, 

dentro de convenio, en la modalidad de contrato laboral fijo sujeto al Convenio colectivo del Instituto 

de Astrofísica de Canarias. (TEC_MANT_GRAL). Código de Proceso Selectivo (PS-2022-047). 

 

CERTIFICA: 

Que, publicada la valoración provisional del segundo ejercicio de la fase de oposición el 16 de febrero de 2023 y 

finalizado el plazo de alegaciones el 24 de febrero de 2023, el Tribunal ha tomado los siguientes acuerdos: 

1º Publicar que la puntuación mínima para superar el segundo ejercicio de la fase oposición es de 10 

puntos, conforme al Anexo I de la convocatoria. 

2º Elevar a definitiva la valoración provisional por desestimar la reclamación de Hugo Lamosa Garrido 

(***5766**). La motivación de tal desestimación será contestada individualmente.  

3º Publicar como Anexo II a este certificado la Valoración Total de la Fase de Oposición. 

4º Publicar que, de acuerdo con la convocatoria, este certificado se publicará en la página web del 

Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias https://www.iac.es/es/empleo y en el Punto 

de Acceso General www.administracion.gob.es , conforme a la convocatoria 

5º Convocar a los aspirantes que hayan superado esta primera fase de oposición para que, tal y como 

se establece en la Base 6.6 de la convocatoria, en el plazo de 10 días hábiles a partir del día 

siguiente al de la publicación del presente certificado, presenten la documentación acreditativa 

para la valoración de los méritos en la fase de concurso (documentación señalada en el Anexo I 

a las Bases de convocatoria). 

 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo el presente certificado.  

En La Laguna a uno de marzo de dos mil veintitrés.  

 
 

El/La Secretario/a 
  

https://www.iac.es/es/empleo
http://www.administracion.gob.es/


 

 

 

 

 

ANEXO I.- 

VALORACIÓN DEFINITIVA 2º EJERCICIO FASE DE OPOSICIÓN 

CÓDIGO PROCESO SELECTIVO: PS-2022-047 
 
 
 

 
 

 
 

  

DNI APELLIDO, NOMBRE NOTA 2º EJERCICIO 

***1812** CANUDAS MORALES, JORGE MANUEL 17,50

***4020** CRUZ DELGADO, JUAN GABRIEL 16,25

***3097** FARIÑA CASTRO, ALEJANDRO 16,25

***4972** GALVAN RODRIGUEZ, CESAR 16,25

***6287** GARCIA QUINTERO, JUAN 15,00

***4169** GONZÁLEZ LUIS, NAUZET 15,00

***5766** LAMOSA GARRIDO, HUGO 16,25

***2800** MARICHAL BARROSO, JOSE CARLOS 15,00

***9168** MARTIN PEREZ, FELIX CRUZ 15,00

***6037** MARTINEZ PEREZ, JONATAN 11,25

***3739** TEJERA SEGURA, DILEAN 16,25

***1637** TORRES SACRAMENTO, AITOR 13,75



 

 

 
ANEXO II.- 

                                       VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE OPOSICIÓN 

CÓDIGO PROCESO SELECTIVO: PS-2022-047 

 

 

 

DNI APELLIDO, NOMBRE NOTA 1ºEJERCICIO NOTA 2º EJERCICIO TOTAL

***1812** CANUDAS MORALES, JORGE MANUEL 50,00 17,50 67,50

***5766** LAMOSA GARRIDO, HUGO 42,68 16,25 58,93

***4169** GONZÁLEZ LUIS, NAUZET 40,68 15,00 55,68

***3739** TEJERA SEGURA, DILEAN 38,02 16,25 54,27

***3097** FARIÑA CASTRO, ALEJANDRO 37,02 16,25 53,27

***9168** MARTIN PEREZ, FELIX CRUZ 36,37 15,00 51,37

***6287** GARCIA QUINTERO, JUAN 36,01 15,00 51,01

***4020** CRUZ DELGADO, JUAN GABRIEL 34,69 16,25 50,94

***6037** MARTINEZ PEREZ, JONATAN 39,36 11,25 50,61

***2800** MARICHAL BARROSO, JOSE CARLOS 34,70 15,00 49,70

***4972** GALVAN RODRIGUEZ, CESAR 33,34 16,25 49,59

***1637** TORRES SACRAMENTO, AITOR 33,36 13,75 47,11
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